Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря

(МАОУ СОШ № 52)

ПРИКАЗ

29.08.2023                                                                                                    № 552/1

Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 52

2023-2024 учебный  год

В соответствии с приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар (далее – департамент

образования) от 24.08.2023 № 1583 «Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании

город Краснодар в 2023-2024 учебном году», Порядком проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в муниципальном образовании город Краснодар

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее – школьный этап) в соответствии с календарным графиком

проведения школьного этапа олимпиады в 2023-2024 учебном году,

утвержденным приказом департамента образования. и требованиями к

организации и проведению ШЭ ВсОШ, утвержденными настоящим приказом,

санитарно-эпидемиологическими правилами, утвержденными

постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпиде-миологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 3006.2020 № 16 «Об утверждении санитарных правил СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

2.Возложить ответственность на заместителя директора  Басий  В.Н:

за организацию и проведение школьного этапа в полном соответствии с

Методическими рекомендациями (требованиями) по организации и

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании город Краснодар в 2023-2024 учебном году

(далее – требования по проведению школьного этапа олимпиады),

разработанными муниципальным оргкомитетом и муниципальными

предметно-методическими комиссиями;

за обеспечение информационной безопасности текстов олимпиадных заданий;

за сохранность олимпиадных работ участников олимпиады согласно

требованиям по проведению школьного этапа.

3.Утвердить:

3.1. График дежурства учителей МАОУ СОШ № 52 во время проведения

школьного этапа  всероссийский олимпиады школьников (приложение 1);

3.2. Состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 52 (приложение 2);

3.3. Состав предметного жюри МАОУ СОШ № 52 (приложение 3);

состав апелляционной комиссии МАОУ СОШ № 52 (приложение 4);

4. Заместителю директора Басий В.Н. организовать:

4.1. Своевременное получение в муниципальном оргкомитете электронной

версии текстов олимпиадных заданий (в срок до 11.09.2023);

4.2. Своевременную распечатку текстов олимпиадных заданий (до 12 ч. 50

мин.), бланков с ответами (ключами) к текстам олимпиадных заданий (после

17.00) в дни проведения олимпиады;

 4.3. Наличие информационного стенда для обучающихся и родителей

(законных представителей), размещение информации на сайте школы;

4.4. Работу предметного жюри в дни проведения предметных олимпиад (после

17.00);

4.5. Шифровку и дешифровку олимпиадных работ участников школьного

этапа в соответствии с требованиями по проведению школьного этапа

олимпиады;

4.6. Проведение апелляции (в случае необходимости) не позже. Чем через 1

день после оглашения результатов каждой предметной олимпиады;

4.7. Своевременную сдачу в муниципальный оргкомитет итоговых

рейтинговых таблиц, работ победителей и призеров школьного этапа в

установленные департаментом образования сроки.

5.Электронику Журавлеву А.А. обеспечить бесперебойную работу

электронной почты в дни проведения предметных олимпиад, а также

качественное видеонаблюдение с последующей записью.

6.Представить анализ по организации и результатам проведения школьного

этапа в муниципальный оргкомитет в установленный срок.

7.Ввести в действие настоящий приказ с 01.09.2023.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

Директор                                                                          Т.Ю. Стрельцова

Приложение 1

к приказу МАОУ СОШ № 52

от 29.08.2023 № 552/1

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МАОУ СОШ № 52

в 2023-2024 учебном году

№ предмет,

параллели*

Дата

время организаторы дежурный

на этаже

1.  Искусство

(МХК) (5-11

класс)

13.09.2023

13.00-

16.00

Евстафьева

Н.В.

дежурный на

этаже

2.  Право

(9-11 класс)

14.09.2023

13.00-

15.00

Пономарева

Ю.М.

дежурный

на этаже

3.  Литература

(5-11 класс)

21.09.2023

13.00-

16.00

Кузьменко

М.И.

дежурный

на этаже

4.  История (5-11

класс)

18..09.2023

13.00-

14.30

Череменина

П.С.

дежурный

на этаже

5.  Технология

(5-11 класс)

20.09.2023

13.00-

14.30

Шульга Н.В. дежурный

на этаже

6.  Русский язык

(4-11 класс)

25.09.2023

13.00-

15.00

Усанина И.В. дежурный

на этаже

7.  Физика

(7-11 класс)

26.09.2023 по

отдельн

ому

графику

8.  Экология

(7-11 класс)

27.09.2023

13.00-

14.00

Мирошниченко

О.В.

дежурный

на этаже

9.  Экономика

(5-11 класс)

28.09.2023

13.00-

15.30

Вахлеева В.С. дежурный

на этаже

10.  Физическая

культура (5-

11 класс)

29.09.2023

13.00-

13.45

Пономарева

Ю.М.

дежурный

на этаже

11.  Английский

язык (5-11

класс)

02.10.2023

13.00-

15.00

Усанина И.В. дежурный

на этаже

12.  Химия

(5-11 класс)

03.10.2023 по

отдельн

ому

графику

13.  Обществозна

ние (5-11

класс)

09.10.2023

13.00-

14.30

Кузьменко

М.И.

дежурный

на этаже

14.  География

(5-11 класс)

04.10.2023

13.00-

15.15

Евстафьева

Е.В.

дежурный

на этаже

15.  Основы

безопасность

жизнедеятель

ности (5-11

класс)

11.10.2023

13.00-

14.00

Шульга Н.В. дежурный

на этаже

16.  Биология (5-

11 класс)

10.10.2023 по

отдельн

ому

графику

17.  Астрономия

(5-11 класс)

05.10.2023 по

отдельн

 ому

графику

18.  Математика

(4-6 класс)

17.10.2023 по

отдельн

ому

графику

19.  Математика

(7-11 класс)

18.10.2023 по

отдельн

ому

графику

20.  Информатик

а (5-11 класс)

24.10.2023 по

отдельн

ому

графику

21.  Китайский

язык (5-11

класс)

15.09.2023 13.00 –

14.30

Ходченко М.С. дежурный на

этаже

Директор                                                                   Т.Ю Стрельцова

Приложение 2

к приказу МАОУ СОШ № 52

от 29.08.2023 № 552/1

Состав

оргкомитета по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в  МАОУ СОШ № 52 в 2023-2024 учебном году

№ п/п Ф.И.О. (фамилия,

инициалы)

ОО Должность

1 Стрельцова Т.Ю МАОУ СОШ № 52 директор

2 Басий В.Н. МАОУ СОШ № 52 заместитель директора

3 Носова В.В. МАОУ СОШ № 52 учитель  математики

4 Сальникова Е.Г. МАОУ СОШ № 25 учитель информатики

5 Журавлев А.А. МАОУ СОШ № 52 учитель информатики

6 Синявская Е.Н. МАОУ СОШ № 52 технический специалист

Директор                                                                   Т.Ю Стрельцова

Приложение 3

к приказу МАОУ СОШ № 52

от 29.08.2023 № 552/1

Состав

предметного жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в МАОУ СОШ № 52 в 2023-2024 учебном году

№ п/п Ф.И.О. (фамилия, инициалы) Предмет Примечание

1 Глухова Л.А. математика председатель жюри
2 Голохваст О.В. математика член жюри
3 Комарова Н.В. математика член жюри
4 Сальникова Е.Г. информатика председатель жюри
5 Журавлев А.А. информатика член жюри
6 Старовойтова Н.И. информатика член жюри
7 Литвинова Ж.Б физика председатель жюри
8 Пташец Б.С. физика член жюри
9 Литвинова  И.В. физика член жюри

10 Рудь Н.А. химия председатель жюри
11 Шелестова А.С. химия член жюри
12 Зозуля Е.В. химия член жюри
13 Зозуля Е.В. биология председатель жюри
14 Полетаева А.И. биология член жюри
15 Кравчук М.В. биология член жюри
16 Кравчук М.В. география председатель жюри
17 Гурьянова А.А. география член жюри
18 Полетаева А.И. география член жюри
19 Першина Г.Н. русский язык председатель жюри
20 Прибоченко А.В. русский язык член жюри
21 Мирошниченко О.В. русский язык член жюри
22 Першина Г.Н. литература председатель жюри
23 Ходченко М.С литература член жюри
24 Протасова Е.В. литература член жюри
25 Малахова Ю.С. англ.язык председатель жюри
26 Скрипникова Ю.А. англ.язык член жюри
27 Дмитриева Е.В. англ.язык член жюри
28 Ващенко Е.А. история председатель жюри

29 Пономарева Ю.М. история член жюри
30 Бедина О.В. история член жюри
31 Усанина И.В. обществознание председатель жюри
32 Сафронова А.А. обществознание член жюри
33 Шандыба Т.С. обществознание член жюри
34 Сафронова А.А. экономика председатель жюри
35 Усанина И.В. экономика член жюри
36 Василенко О.Е. экономика член жюри
37 Усанина И.В. право председатель жюри
38 Слатова Г.А. право член жюри
39 Кондратьева  О.А. право член жюри
40 Куриленко Н.С. искусствоМХК председатель жюри
41 Георгиева  Ю.В. искусствоМХК член жюри
42 Асеева А.А. искусствоМХК член жюри
43 Шульга Н.В. фзическая культура председатель жюри
44 Ткаченко Ю.В. физическая

культура

член жюри

45 Кардаильский А.С. физическая

культура

член жюри

46 Литвиненко Е.В. технология председатель жюри
47 Савченко С.В. технология член жюри
48 Костусев В.В. технология член жюри
49 Угрюмов А.А. ОБЖ председатель жюри
50 Шульга Н.В. ОБЖ член жюри
51 Савченко С.В. ОБЖ член жюри
52 Полетаева А.И. экология председатель жюри
53 Шелестова А.С. экология член жюри
54 Гурьянова А.А. экология член жюри
55 Литвинова Ж.Б астрономия председатель жюри
56 Пташец Б.С. астрономия член жюри
57 Литвинова  И.В. астрономия член жюри
58 Малахова Ю.С. китайский язык председатель жюри
59 Скрипникова Ю.А. китайский.язык член жюри
60 Дмитриева Е.В. китайский.язык член жюри

Директор                                                                   Т.Ю Стрельцова

Приложение 4

к приказу МАОУ СОШ № 52

от 29.08.2023 № 552/1

Состав

апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в МАОУ СОШ № 52 в 2023-2024 учебном году

№ п/п Ф.И.О. (фамилия,

инициалы)

Предмет Примечание

1 Глухова Л.А. математика председатель жюри

2 Голохваст О.В. математика член жюри

3 Комарова Н.В. математика член жюри

4 Сальникова Е.Г. информатика председатель жюри

5 Журавлев А.А. информатика член жюри

6 Старовойтова Н.И. информатика член жюри

7 Литвинова Ж.Б физика председатель жюри

8 Пташец Б.С. физика член жюри

9 Литвинова  И.В. физика член жюри

10 Рудь Н.А. химия председатель жюри

11 Шелестова А.С. химия член жюри

12 Зозуля Е.В. химия член жюри

13 Зозуля Е.В. биология председатель жюри

14 Полетаева А.И. биология член жюри

15 Кравчук М.В. биология член жюри

16 Кравчук М.В. география председатель жюри

17 Гурьянова А.А. география член жюри

18 Полетаева А.И. география член жюри

19 Першина Г.Н. русский язык председатель жюри

20 Прибоченко А.В. русский язык член жюри

21 Мирошниченко О.В. русский язык член жюри

22 Першина Г.Н. литература председатель жюри

23 Ходченко М.С литература член жюри

24 Протасова Е.В. литература член жюри

25 Малахова Ю.С. англ.язык председатель жюри

26 Скрипникова Ю.А. англ.язык член жюри

27 Дмитриева Е.В. англ.язык член жюри

28 Ващенко Е.А. история председатель жюри

29 Пономарева Ю.М. история член жюри

30 Бедина О.В. история член жюри

31 Усанина И.В. обществознание председатель жюри

32 Сафронова А.А. обществознание член жюри

33 Шандыба Т.С. обществознание член жюри

34 Сафронова А.А. экономика председатель жюри

35 Усанина И.В. экономика член жюри

36 Василенко О.Е. экономика член жюри

37 Усанина И.В. право председатель жюри

38 Слатова Г.А. право член жюри

39 Кондратьева  О.А. право член жюри

40 Куриленко Н.С. искусствоМХК председатель жюри

41 Георгиева  Ю.В. искусствоМХК член жюри

42 Асеева А.А. искусствоМХК член жюри

43 Шульга Н.В. фзическая культура председатель жюри

44 Ткаченко Ю.В. физическая

культура

член жюри

45 Кардаильский А.С. физическая

культура

член жюри

46 Литвиненко Е.В. технология председатель жюри

47 Савченко С.В. технология член жюри

48 Костусев В.В. технология член жюри

49 Угрюмов А.А. ОБЖ председатель жюри

50 Шульга Н.В. ОБЖ член жюри

51 Савченко С.В. ОБЖ член жюри

52 Полетаева А.И. экология председатель жюри

53 Шелестова А.С. экология член жюри

54 Гурьянова А.А. экология член жюри

55 Литвинова Ж.Б астрономия председатель жюри

56 Пташец Б.С. астрономия член жюри

57 Литвинова  И.В. астрономия член жюри

58 Малахова Ю.С. китайский язык председатель жюри

59 Скрипникова Ю.А. китайский.язык член жюри

60 Дмитриева Е.В. китайский.язык член жюри

Директор                                                                   Т.Ю Стрельцова

Лист ознакомления

с приказом МАОУ СОШ №52 от 29.08.2023 № 552/1 «Об организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

МАОУ СОШ № 52 2023-2024 учебный год»

Ф.И.О. Дата Подпись

		2023-09-13T15:07:15+0300
	Стрельцова Татьяна Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа